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Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner 
 
År 2007 bildades en medlemsförening - 
Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner med 
bland annat syfte att främja en gemensam 
dialog, opinionsbildning och utveckling för de 
olika lokala stadsmissionerna. Riksföreningen 
förvaltar namnet ”Stadsmission”. Föreningen är 
öppen för medlemskap för svenska 
Stadsmissioner som driver professionell social 
verksamhet utifrån en kristen värdegrund i 
enlighet med kyrkornas diakonala uppdrag. I 
Riksföreningens styrelse sitter varje lokal 
stadsmissions direktor, dvs. varje beslut fattas 
av medlemmarna, verksamhet utförs på 
uppdrag av medlemmarna – de lokala 
stadsmissionerna. Yttersta beslutande organ är 
årsmötet. Där sitter lokala stadsmissionernas 
styrelseordförande. Alla gemensamma, 
principiellt viktiga beslut behöver därmed 
förankras i de lokala styrelserna.  
 
År 2020 består Riksföreningen Sveriges 
Stadsmissioner av 10 lokala 
medlemsorganisationerna som är fristående 
ideella föreningar eller stiftelser, vilka har 90-
konto och är medlemmar i Giva Sverige: 
Eskilstuna stadsmission, Göteborgs 
stadsmission, Kalmar stadsmission, Linköpings 
stadsmission, Skåne stadsmission, Stockholms 
stadsmission, Umeå stadsmission, Uppsala 
stadsmission, Västerås stadsmission och 
Örebro stadsmission. Stadsmissionerna utför 
sina verksamheter i Eskilstuna, Nyköping, 
Göteborg, Kalmar, Linköping, Norrköping, 
Stockholm, Umeå, Uppsala, Västerås, Örebro, 
Helsingborg, Kristianstad och Malmö.  

 
Förutom opinionsbildning och tilldelning av 
medel ges stöd till lokalt utvecklingsarbete i 
form av metodutveckling, stöd för 
gemensamma interna och externa projekt, 
insamling, forskning och evidensbaserad 
praktik. Riksföreningens nya kansli arbetar för 
att skapa förutsättningar för att utveckla 
organisationen genom effektivare samordning. 
 
Stadsmissionerna har mångårig erfarenhet av 
professionellt, socialt arbete som utförs med 
syfte att främja människors välbefinnande, 
motverka utanförskap samt bidra till ett socialt 
hållbart samhälle. Det nationella samarbetet 
stärker medlemmarnas arbete på den lokala 
nivån mot ökat utanförskap och ohälsa - för 
ökad inkludering och egenmakt. Detta sker 
även genom nätverk, kunskapsutveckling, 
medlemskap i nationella och internationella 
organisationer med mera. Viktigt att notera att 
våra medlemsorganisationer som i sin tur ger 
nytta till de människor som tillhör samhällets 
mest utsatta grupper. Vår vision är att skapa ett 
mänskligare samhälle för alla genom att främja 
människors välbefinnande, motverka 
utanförskap samt bidra till ett socialt hållbart 
samhälle. 
 
Denna rapport gäller endast Riksföreningens 
arbete under 2020 enligt Riksföreningens 
verksamhetsidé samt Nationella projekt. 
Effektrapport omfattar inte de effekterna som 
presenteras av våra medlemmar, dvs. de lokala 
stadsmissionerna i deras effektrapporter.  

 

 

 

De svenska stadsmissionerna under våren 2020 valde att fortsätta hålla sina 
verksamheter öppna (om än modifierade i enlighet med folkhälsomyndighetens 
rekommendationer) när många andra stödfunktioner i samhället valde att stänga eller 
starkt begränsa sina verksamheter.  

Magnus Karlsson, Socialmedicinsk tidskrift 2021:1 
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Beskriv er förändringsteori  
Riksföreningens verksamhetsidé är att stödja de lokala stadsmissionerna genom att skydda, förvalta 
och utveckla varumärket Stadsmissionen samt genom att samordna arbetet på gemensamma 
strategiska arenor. 
 
Beskriv problemet ni adresserar och för vilken/vilka målgrupp(er)  
 
Under 2020 har Sveriges Stadsmissioner precis som alla andra drabbats av Corona pandemins 
effekter. Coronapandemin har inneburit mycket stora förändringar för många av Riksföreningens 
medlemmar som är verksamma inom social verksamhet, vilket innebär att krisen har ställt stora krav 
på omställning och förändringar av verksamheten. De lokala stadsmissionerna möter människor i allra 
största utsatthet med en komplex problembild där ekonomisk och social utsatthet hänger samman 
med ohälsa, hemlöshet, arbetslöshet och substansberoende.  
 
Under 2020 mötte vi tillsammans ca 6 500 människor dagligen (olika former av kontakter), vilket är 
en ökning med drygt 25 - 30% jämfört med 2019. Det totala antalet unika deltagare på våra öppna 
verksamheter ökade under 2020 med 20 %. Detta var resurskrävande i form av ökat behov av personal 
och längre öppettider. Akut hjälp – matutdelning: tillsammans delade vi 1 200 matkassar per vecka, 
bjöd på 2 500 måltider dagligen; ca 13 000 individer fick mathjälp dagligen. Utökade kostnader kring 
logistik har uppstått under denna pandemi för att möta de behov som finns på grund av ökad 
hälsorisk. Redan från början kunde vi se att pandemin riskerar att påverka medlemsorganisationerna 
negativt under flera år framåt, både vad gäller deras ekonomi och verksamhet. Den försämrade 
ekonomin beror framförallt på minskade intäkter från Second hand butiker och andra 
arbetsintegrerande verksamheter. Allt detta gjorde att stadsmissionerna såg ökade kostnader på 50–
70 mkr för att tillfredsställa basbehov hos människor i den största utsattheten. 
 
Att kunna fortsätta ha verksamheterna öppna trots oro kring ekonomi och covid-19 restriktioner har 
varit oerhört viktigt i en för många svår tid. Risken har uppstått pga. att de minskade intäkterna för 
stadsmissionerna kunde leda till att avveckla delar av verksamhet och säga upp personal. Utan stöd 
skulle flera av stadsmissionerna få allvarliga ekonomiska problem och behöva stänga ner 
verksamheter.  
 
 Största behoven, maj 2020 
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Prestationer, utfall och effekter 
 
Verksamhetslogik enligt RSS Strategi 2019 – 2021 
 
 

 
 
 
Indikatörer/mål för prestation, utfall och effekter 
 

Prestationer  Indikator/mål prestationer Indikator/mål Utfall Indikator/Effekt  
 

Påverkansarbete X antal publikationer, X antal möte 
med beslutsfattande och liknande 

Reach % - andel av den 
tänkta målgruppen som har nåtts av 
budskapet (CTR; Frequency) 

Strukturella förändringar på 
samhällsnivå 
 

Stöd 
metod/social 
verksamhet 

X antal medlemsorganisationer som 
deltog i spridningsaktiviteter av 
kunskaper från nationella projekt 
och liknande 

Minst 80% av samtliga 
stadsmissioner tillämpar metoder 
lokalt 

Effekt av social innovation enligt 
logiken för effektmätning  

Skydda, förvalta, 
stärka 
varumärket 

X antal timmar läggs för 
styrelsearbete/utskott/arbetsgrupper   

% Aktivt deltagande av berörda i 
styrelsearbete/utskott/arbetsgrupper 
 

Partnerskap (synergi), effektivitet, 
kostnadseffektivitet  

Insamling Ja/Nej X % av samtliga stadsmissioners 
insamling under åter enligt mål 

Samhällsekonomisk effekt  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resurser Aktiviteter Prestationer Utfall 2020 Effekter på sikt

- Kanslipersonal med 
kompetens

- Kompetens hos de 
lokala 
medlemmarna

- Tid

- Medel

Påverkansarbete Pressmeddelanden; Kampanj i sociala 
media; Remiss-svar;
Årliga rapporter; möte med politiker; 
specialprojektkommunikation 

Medial uppmärksamhet; ministermöten; dialog 
med paraplyorganisationer; videomöte med 
Kungaparet; 7 remissvar och 7 debattartiklar 
Fattigdomsrapporten 2020, Pandemins effekter; 
Första gemensam hemlöshetsrapport, ”Hemlös 
2020”, där förslag till nationell 
hemlöshetsstrategi presenterades

Påverkan på allmänhet, 
politiker, beslutsfattare och 
andra nyckelaktörer utifrån 
idépolitiskt program 

Stöd i metodutveckling
Social verksamhet

Spridning av kunskaper från 
Nationella projekt och forskning; 
Internt projekt ”Gemensam 
Effektmätning, Del I Design” är 
genomförd

Forskning har bidragit med kunskap; Lokalt 
socialt arbete har stärkt med nya metoder och 
arbetssätt: effektmätning och projektmodell.
Nya nätverk och arbetsgrupper;

En ökad 
organisationsprofessionalism 

Skydda, förvalta och 
stärka varumärket 
Stadsmission

Genomförda Styrelsearbete, 
workshops, arbetsmöte, 
utskottsmöte, seminarier. 
Varumärkesundersökning är 
genomförd

Ökad kunskap och samverkan; 
Varumärkesplattform är framarbetad; Synergieffekt av gemensam 

arbete:
Ökad effektivitet och 
kostnadseffektivitet

Insamling Samtliga insamlade medel från 
bidragsansökningar och företag 
beviljades till RSS medlemmar 

Lokala resurser och utveckling har stärkts 
särskilt mycket under pandemin.
Nya partnerskap skapades, nya bidragsgivare har 
blivit

Det gemensama varumärket för 
en mer hållbar finansiering för 

att göra mer för fler

X 
antal

Alla 
10 

X 
antal 

Ja

Reach
%

80 %
tilläm
par

100% 
deltar

X %
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Rapportera resurser ni använder för att nå tänkta effekter  
 
Tillsammans representerar våra organisationer en gigantisk rörelse för delaktighet och gemenskap, 
mot utanförskap och uteslutning. Våra medlemsorganisationer verkar för öppenhet, mångfald, 
jämlikhet och delaktighet. Tillsammans är vi cirka 1 250 anställda och många fler volontärer. Vi delar 
övertygelsen om att humanitet, medmänsklighet och mänskliga rättigheter är grundläggande för ett 
gott samhälle. Med vår långa erfarenhet av att samlas kring gemensamma idéer och verksamheter vill 
vi nu ta ett tydligare ansvar för ett samhälle som håller ihop och där alla människor får möjlighet att 
växa, därför utvecklar vi vårt samarbete, både lokalt och nationellt. Förutom kompetenta utskott, 
styrgrupper med sakkunniga och projektledare som ger kunskap och stöd till de lokala 
stadsmissionerna, finns det flera aktiva nätverk och arbetsgrupper som har vissa specifika prioriterade 
ansvarsområden. Vi har gedigen erfarenhet och kunskap från genomförande och pågående nationella 
projekt där utvecklades konkreta alternativ till samhälleliga problem: fattigdom, matfattigdom, 
hemlöshet, ofrivillig ensamhet, tiggeri och våld i nära relationer. 
 
Senaste åren har flera strategiska dokument antagits: Strategi 2019-2021, Gemensamma 
grundvärderingar, avtal mellan Riksföreningen och de lokala stadsmissionerna, idépolitiskt program 
m.m. För att kunna genomföra strategiarbete och uppnå̊ övergripande mål, anställs Riksföreningens 
kansli: kanslichef, kommunikationsansvarig, ansvarig företagspartner samt projektcontroller. 
Tjänstepersoner har nödvändiga kompetenser inom ekonomi, PR och kommunikation, försäljning, 
insamling, projektledning och effektmätning. Huvuduppdraget är att utveckla samarbetet mellan 
stadsmissionerna genom Riksföreningen på flera olika sätt och i syfte att stödja och utveckla den 
sociala verksamheten t.ex. genom gemensam effektmätning, bedriva opinionsbildning och insamling 
tillsammans – och att utveckla arbetet med att skydda kännetecknet Stadsmission och utveckla den 
gemensamma identiteten och varumärket.  
 
Genom väl upparbetade kontakter samt ett stort förtroendekapital hos såväl besökare som 
myndigheter, organisationer och allmänhet har vi därför haft goda förutsättningar att möta upp de 
effekterna av pandemin som skulle hanteras och bidrog till att minska den ökade utsattheten. De 
effekter som verksamheterna syftar att uppnå för individen är:  
 

• Ökad egenmakt  
• Ökad livskvalitet  
• Förbättrad fysisk och psykisk hälsa  

 
 
Totala verksamhetskostnader år 2020  
 

 
 

 2020 2019 
Summa verksamhetsintäkter  81 903 874  35 441 122  
   
Verksamhetskostnader   
Ändamålskostnader -75 925 473 -31 971 359 
Insamlingskostnader -2 164 636 -1 848 440 
Administrationskostnader -3 430 537 -1 867 055 
Summa 
verksamhetskostnader  

-81 520 646 -35 686 854 
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Tillsammans med våra medlemmar för Sveriges Stadsmissioner har vi haft en dialog med regeringen, 
enskilda stadsråd, politiker, chefer för myndigheter och andra intressenter för att hela tiden lyfta 
situationen för människor som lever i stor utsatthet bl.a. genom Avsiktsförklaring med syfte att 
etablera samarbete med anledning av Covid-19-utbrottet under 2020 mellan Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap, Sveriges Kommuner och Regioner, Riksidrottsförbundet, Rädda 
Barnen, Svenska kyrkan, Svenska Röda Korset, Sveriges Stadsmissioner (2020-03-24). Under Corona-
pandemins första halvår bedrevs dessutom ett intensivt påverkansarbete där underlag kring 
situationen och stadsmissionernas insatser utgjorde en viktig del i beslut om ytterligare medel till 
civilsamhället. Detta skedde i nära samarbete med Forum, NOD, Famna, m.fl. Enskilda möten med 
ministrar skedde också: Åsa Lindhagen och statsminister Stefan Löfvén. Stadsmissionerna fick ett 
TACK från Hans Majestät Konungen efter videomöte med kungaparet och Riksföreningens ledning.  
 
Riksföreningens ansökningsarbete med fokus på att säkerställa hög kvalitet ledde till totalt 70 miljoner 
kronor i utdelade medel till samtliga lokala stadsmissioner under 2020, vilket är en ökning med mer 
än 200 % sedan 2019 då kunde Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner fördela 33,5 miljoner kronor. 
De 90% av insamlade medlen år 2020 kom främst från statligt stöd, stiftelser och fonder: 
Socialstyrelsen, Folkhälsomyndigheten, Myndighet för ungdoms-och civilsamhällsfrågor (MUCF), 
Svenska Postkodlotteriet, Radiohjälpen, Prins Carl Gustaf Stiftelsen, men också från privatpersoner 
och företag. Riksföreningen fick nya företagspartner: IKEA, Pågen och Permina Advisors.  
 
Utöver beviljade medel från allmänheten kontaktade Radiohjälpen Sveriges Stadsmissioner tidigare i 
pandemin och vi bidrog med filmat material som användes i sociala media och tv-gala. Under hösten 
genomfördes uppföljande tv-program där Mark Levengood kom till Linköpings stadsmission.1  
MUCF skapade korta filmer gällande bidragsanvändning under 2020 och bland annat 
Stadsmissionens öppna mötesplats Crossroads i Stockholm för personer som lever i social och 
ekonomisk utsatthet, som är EU-medborgare eller tredjelandsmedborgare filmades.2  
 
Sveriges Stadsmissioner har släppt två rapporter: Fattigdomsrapporten 2020 på internationella 
fattigdomsdagen 17/10, tema: Pandemins konsekvenser.3 Den andra är hemlöshetsrapporten Hemlös 
2020 med förslag till nationell strategi mot hemlöshet.4 Båda rapporterna fick god spridning och 
uppmärksamhet både vid rapportsläpp och därefter. I hemlöshetsarbetet ser vi ett skifte, där flera 
politiska partier lyfter in hemlöshetsfrågan och vissa även Bostad först i sina partiprogram. Det är en 
framgångsfaktor för den långsiktiga påverkan som har bedrivits under mer än 10 år och även för det 
Svenska Postkodfinansierade specialprojektet om Bostad först som hade som målsättning att sprida 
och påverka för att modellen Bostad först ska användas på fler ställen. Projektet avslutades i februari 
2020 med konferens i riksdagen, debattartikel och reportage i Aftonbladet.5 
 
Barnkonventionen blev en lag i Sverige 1 januari 2020. Det var en av de viktigaste punkter i 
stadsmissionernas arbete under långt tid. Nu är det klart och tydligt: barnets bästa ska komma i 
främsta rummet vid alla beslut som rör barn. Under 2020 har fler debattartiklar publicerats kring 
våldsutsatthet och barn i skyddat boende.  
 

 
 
1 https://www.svtplay.se/video/28883538/en-kamp-tillsammans  
2 https://via.tt.se/pressmeddelande/fem-filmer-om-satsning-pa-socialt-sarskilt-utsatta-under-pandemin-bidraget-avgorande-for-
att-vi-ska-kunna-hjalpa-hemlosa?publisherId=1219910&releaseId=3289070  
3 https://sverigesstadsmissioner.se/files/8916/0268/6986/fattigdomsrapport-2020-enkelsida-lowres.pdf  
4 https://www.youtube.com/watch?v=RD8QrBKFl-g  
5 https://www.aftonbladet.se/svenskahjaltar/a/Wb13Ma/ann-kristin-var-hemlos-missbrukare--nu-har-hon-talat-i-riksdagen  
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Påverkan kring migration och EU-medborgare har fortsatt i samverkan med Amnesty, Civil Rights 
Defenders och Räddningsmissionen med flera andra organisationer, bland annat med 
erfarenhetsutbytesdag, öppet brev och deltagande i kampanj för vård för EU-medborgare i utsatthet.  
 
Effektivare samordning, ökat samarbete mellan stadsmissionerna och med andra organisationer, 
digitalisering och utökade statligt stöd har resulterat i att Riksföreningens medlemmar - 
Stadsmissionerna fortsätter att verka för ett mänskligare samhälle och stödet från Riksföreningen har 
gjort skillnad genom att säkra del av viktiga verksamheters finansiering utifrån den extrema situation 
som vi befann oss i under 2020. Viktigt att notera att behovet av vår stödverksamhet kommer fortsätta 
att öka under lång tid pga. konsekvenserna av minskade eller otillräckliga stödinsatser som kommer 
att leda till en ökad arbetslöshet, social och ekonomisk utsatthet. Vi kommer behöva utökade 
finansiella resurser för att möta de behoven.  
 
Både utfall 2020 och kortsiktiga effekter bidrar till våra långsiktiga slutmål 2030:  
 
Huvudmål 1: EN Stadsmissionsrörelse, med ett gemensamt “löfte” (varumärke) och en hållbar 
finansiering.  
 
Huvudmål 2: Stärka och utveckla Stadsmissionernas arbete mot ökat utanförskap och ohälsa och för 
ökad inkludering och egenmakt.  
 
Redogör för de antaganden som ligger till grund för er förväntan att aktiviteterna kommer leda 
till effekterna  
 
Riksföreningens påverkansarbete, ansökningsarbete och insamling av medel bidrog till att 
medlemsorganisationerna kunde genomföra större anpassningar för att hantera krisen och möta 
förändrade och ökade behov hos deltagare.  
 

• Stadsmissionerna kunde erbjuda insatser till fler behövande barn, unga, vuxna, äldre och 
barnfamiljer på våra öppna mötesplatser och på så sätt bidragit till att hindra den 
ekonomiska utsattheten 

 
• Stadsmissionerna kunde nå ut till människor i utsatta situationer för att minska psykisk 

ohälsa och suicid 
 

• Stadsmissionerna tillsammans kunde minska isolering och förstärka lokala möjligheter till 
att främja psykisk hälsa och att stärka det friska för barn, vuxna och äldre människor 

 
• Stadsmissionerna kunde bidra till ökad motivationen och viljan hos deltagare att drömma 

om framtidens möjligheter 
 

• Stadsmissionerna har kunnat stötta fler individer genom att skapa hopp för framtiden, 
egenmakt över individens egen situation och delaktighet i samhället 
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Beskriv hur ni mäter  
 
Varje stadsmission ansöker om bidrag från Riksföreningen till lokala verksamheter eller projekt och 
dessa följs upp årligen. Granskning av återraportering av alla beviljade medel 2020 styrker att det har 
använts i enlighet med bidragets syfte från samtliga bidragsgivare.  
 
Årliga uppföljningar med kvantitativa indikatorer  
 

• Återrapporteringar av statsbidrag o 
• Ekonomiska analyser, rapporter och redovisningar 
• Svenska Postkodlotteriet ”Uppföljning 2020” 
• FEAD granskning av projekt Pentru tine – för dig 
• Redovisning av gåvor från andra sponsorerna såsom företag och stiftelse 

 
 
Vi fortsätter med extern forskning och utvärdering kring vårt gemensamma mätningar. År 2011 
inleddes ett samarbete mellan Sveriges Stadsmissioner och professor Magnus Karlsson på Ersta 
Sköndal Bräcke Högskola och Linnéuniversitet, med en kartläggning av den del av stadsmissionernas 
verksamheter och insatser som riktar sig till särskilt ekonomiskt utsatta grupper: människor i 
fattigdom. Sedan 2014 pågår mätning av antalet insatser för de olika målgrupperna inom 
stadsmissionernas verksamheter. Kvalitativ forskning, analys av lågt strukturerade data ligger till 
grund för Fattigdomsrapport 2020.6 Här presenteras hur de högsta cheferna (direktorerna) på 
Sveriges tio stadsmissioner resonerade kring att möta personer i fattigdom under pandemins första 
halvår.  
 
Under 2020 planerade vi att genomföra ett omfattande ”Effektmätningsprojekt” med syfte att 
identifiera den minsta gemensamma nämnaren: att arbeta fram en design för att gemensamt börja 
mäta effekter på individnivå. Idag finns det inget mätverktyg på marknaden som matchar behov av 
effektmätningar inom de öppna verksamheterna. Inspiration och kunskap hämtades från de lokala 
projektmedarbetarna och därför föreslagen mätningsdesign ligger främst i det tvärprofessionella 
angreppssättet som tillämpats, där kunskap och erfarenhet från förändrings- och 
kvalitetsutvecklingsarbete samt socialt arbete har kombinerats med ambitionen att utveckla ett 
gemensamt effektmätningssystem. Projektet är en fortsättning för ”Förstudien” som syftade till att 
inventera och analysera behov, förutsättningar, resurser och krav gällande effektmätning på 
Stadsmissionerna i Sverige (2019).  
 
Under 2020 kunde vi genomföra första delen av projektet och utarbetade en design för att mäta 
effekter kring våra gemensamma projekt, Arbetsintegration och Ombudsmannaskapet på våra öppna 
inkluderande mötesplatser. Arbete med implementering kunde inte påbörjas pga. pandemin som inte 
tillät oss att träffas fysiskt. Vi kommer att fortsätta med implementeringsdelen under 2021–2022.  
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RSS nationella projekt – mot Agenda 2030-målen för ett hållbart samhälle 
 
 
 

 
 
 
 
 
Specialprojekt Utrota Hemlösheten med Bostad först /Agenda 2030, mål 11/ 
 
Projektet ”Avskaffa hemlösheten med Bostadförst” avslutades med slutkonferens i riksdagen, 
debattartikel och manifestation av människor i hemlösa på Mynttorget utanför riksdagen i februari 
2020. Projekt verkade för att metoden Bostad Först7 ska användas i hemlöshetsarbetet runtom i 
landet. Under projekttetsgång har kartläggning av kunskapsläget om Bostad först i Sverige och ett 
implementeringsverktyg som stöd för uppstart av Bostad först-verksamhet tagits fram. Under 2 års 
period: 
  

• 500 personer utbildades i grundkurs i Bostad först, vid fjorton tillfällen på 11 platser i landet 
från Luleå till Malmö 

• 120 personer har fördjupat sina kunskaper i pilot- och fördjupningsutbildningar 
• ca 600 individer nåtts genom andra av våra egna verksamheter eller medverkan i andras 

seminarier och konferenser 
• Ett tusental prenumererade på det digitala nyhetsbrevet vid projektslutet, drygt 8 000 hade 

besökt hemsidan under projekttiden 
• Annonser inför kurser och konferenser har nått 380 000 läsare medan siffran för debattartiklar 

och reportage ligger på över 3,5 miljon läsare/tittare 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
6 Karlsson, M. ”Corona och fattigdom - röster från de svenska stadsmissionerna”, Socialmedicinsk tidskrift 1/2021. 
7 www.bostadforst.se  
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Specialprojekt Skyddat boende med barnrättsperspektiv /Agenda 2030, mål 5.2/ 
 
I detta treåriga samarbetsprojekt (fram till juni 2021) med BRIS har metodutveckling skett bland 
annat utifrån djupintervjuer med barn som har bott i skyddade boenden (Linköpings stadsmission). 
Intern kunskapsspridning har skett till stadsmissionerna i Göteborg och Skåne samt till Bris. Film har 
producerats för att introducera barn till vad ett skyddat boende är. Projektet har deltagit i MR-
dagarna, Socionomdagarna och i socionomprogrammet. 
 

• 2 nya skyddade boenden startats upp i Göteborg 
• 1 nya skyddat boende startats upp i Eskilstuna 
• Umeå Stadsmission och Uppsala stadsmission utbildas i metoden 

 
Metodutvecklingsprojektet Barns rätt i skyddat boende uppmärksammade hur barn i skyddade 
boenden blir osynliggjorda och inte får sina rättigheter tillgodosedda. Detta skedde genom rapporten 
“Min tur att berätta - barns röster om våld”, debatt i morgonsoffan och annan media. 
Rapporten “Min tur att berätta” är nominerad till Publishingpriset i kategori Print/Rapporter. 
Rapporten skickades också ut och utgjorde underlag till remissvar om skyddade boenden.  
 
Läs rapporten här:  
https://sverigesstadsmissioner.se/files/2615/9404/5372/Rapport_RSSBris_final.pdf  
 
I media:  
https://sverigesstadsmissioner.se/dettagorvi/skyddat-boende-med-barnfokus  
 
 
Svenska ESF-rådet 
Pentru tine – för dig /Agenda 2030, mål 1/ 

 
 

2019  startade projektet “Pentru tine - för dig” med syfte att öka kunskapen om förebyggande 
hälsovård och vägen till sina rättigheter i Sverige och i hemlandet för EU-medborgare i utsatthet. Det 
är ett tvåårigt projekt som finansieras av Fonden för EU-bistånd till de sämst ställda. Projektets 
övergripande mål är att minska den utsatthet som målgruppen befinner sig och öka förutsättningar för 
social delaktighet och egenmakt för målgruppen samt förbättrad hälsa. Kvantitativa målet är att nå 
1700 unika individer. Varav 65% av dessa upplever att de fått information för att förbättra sin hälsa 
(minst 1105 individer) och 65% upplever att de fått adekvat samhällsinformation (minst 1105 
individer).  
 
Under 2020 har vi genom uppsökandeverksamhet hittills gjort 4125 insatser och av dessa har 1367 
varit unika individer. Trots att vi har haft en hög personalomsättning i projektet har vi kunnat 
genomföra projektet enligt plan.  
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Specialprojekt ”Minskat matsvinn och minskad fattigdom i en cirkulär ekonomi” 
/Agenda 2030, mål 1 och mål 2/ 
 

Projekt avslutades i december 2020 och syftade till att minska livsmedelssvinnet och dess negativa 
miljöpåverkan samt att bidra till förbättrad hälsa och/eller ekonomi för människor som lever i 
utsatthet. Matsvinnsprojektet genomförde slutkonferens genom webinarium. Underlag till och dialog 
med livsmedelsbranschen fortsättes. Bland annat har projektet tagit fram ”Utbuds- och logistikanalys 
för nationell matbank”. 
 
Matbankens värdeskapande och effekter 

 
 
 

• Projektet har genomfört en utbudsanalys över livsmedelsindustrins överskott för att utreda 
förutsättningen för nationell samordning av regionala matbanker  

• Digital lagerlösning och mobilt registreringssystem är framtaget 
• Handbok och rutiner för säker mathantering är framtaget och spritt till de olika 

stadsmissionerna 
• Samarbetsmodell inklusive finansiering är framtagen 
• Matsvinnshanteringen har kommunicerats via hemsida, Linkedin-showcase, debattartikel, 

flera kortfilmer i sociala media 
• Projektet deltog även i panelsamtal under SLUs Matologifestival där frågan om lagstiftning för 

att minska matsvinn i butik diskuterades 
 
 
 

 


